[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2014
    г. Норильск
               №  451
	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 11.03.2014 № 118 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной материальной помощи для оплаты проезда и (или) оплаты провоза багажа»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной материальной помощи для оплаты проезда и (или) оплаты провоза багажа, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 11.03.2014 № 118 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.2 Регламента после слов «инвалиды и неработающие пенсионеры» дополнить словами «снявшиеся с регистрационного учета в муниципальном образовании город Норильск до 14.03.2014».

1.2. В подпункте «з» пункта 2.6 Регламента после слов «(данное условие не распространяется на» дополнить словами «граждан, указанных в абзацах втором – четвертом пункта 1.2 настоящего Административного регламента,».
1.3. В абзаце втором пункта 2.6.4 Регламента слова «6 месяцев» заменить словами «12 месяцев».

1.4. В пункте 2.8 Регламента:

1.4.1. Абзац четвертый после слов «(данное условие не распространяется на» дополнить словами «граждан, указанных в абзацах втором – четвертом пункта 1.2 настоящего Административного регламента,».
1.4.2. Дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«- снятие с регистрационного учета по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск заявителя и членов его семьи после 13.03.2014.».
1.5. В пункте 2.10 Регламента цифру «30» заменить цифрой «15».

1.6. В пункте 3.9 Регламента цифры «8(3919) 22-94-17» заменить цифрами «8(3919) 22-94-10».
1.7. Абзац второй пункта 5.4 Регламента изложить в следующей редакции:

«Жалоба на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги может быть направлена по почте по адресу: г. Норильск, Ленинский пр., 24 «А», через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта муниципального образования город Норильск: www.norilsk-city.ru в сети «Интернет», единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
1.8. Приложение № 1 к Регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска                              А.П. Митленко
	Приложение

к постановлению
Администрации города Норильска
от 01.08.2014 №451

Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной материальной помощи для оплаты проезда и (или) оплаты провоза багажа, утвержденному постановлением Администрации города Норильска

от 11.03.2014 № 118

Начальнику Управления содействия

переселению Администрации города Норильска

______________________________________

от ____________________________________

______________________________________
                           (Ф.И.О.)

категория _____________________________
трудовой стаж _________________________
адрес проживания ______________________
______________________________________

контактный тел. _______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  Вас оказать единовременную материальную помощь на оплату проезда и провоза багажа.

Денежные средства прошу перечислить:

а) на лицевой счет № _____________________________, открытый в Российской кредитной организации _________________________________________;

б) почтовым  переводом, по адресу:

__________________________________________________________________________

Предупрежден(а) о том, что при невыполнении условий Порядка оказания единовременной материальной помощи для оплаты проезда и (или) оплаты провоза багажа материальная помощь подлежит возврату, а в случае возникновения спора подлежит взысканию в судебном порядке.

Дополнительная информация

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Регистрационный номер заявления ______________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. __________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________

4. __________________________________________________________________

5. __________________________________________________________________

6. __________________________________________________________________

7. __________________________________________________________________
Дата _________________ 20_ г.                     Подпись _______________________

Документы принял:

Дата ______________       специалист __________________________________